ОКРУЖНОЙ СОВЕТ

Депутатов

  ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ЖАТАЙ»

Седьмая (внеочередная) сессия

« 16 » апреля 2020 г.

РЕШЕНИЕ № 7-5
О внесении дополнений в Регламент Окружного

Совета Городского округа «Жатай»
В связи с введением режима повышенной готовности на территории Республики Саха (Якутия) и мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на основании Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 17 марта 2020 г. № 1055, Окружной Совет Городского округа «Жатай»
РЕШИЛ:
1. Статью 26 Регламента Окружного Совета депутатов Городского округа «Жатай», утвержденного решением Окружного Совета депутатов Городского округа «Жатай» № 4-2 от 26.12.2019 г. дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае введения на территории Республики Саха (Якутия), Городского округа «Жатай» режима повышенной готовности, режима чрезвычайного положения, ограничительных мероприятий (карантина), а также  иных ограничительных мер, препятствующих проведению правомочного заседания Окружного Совета депутатов Городского округа «Жатай», заседание Окружного Совета депутатов Городского округа «Жатай» может быть проведено в дистанционной форме с использованием средств видеоконференцсвязи, а также иных информационных систем, обеспечивающих правомочность заседания Окружного Совета депутатов Городского округа «Жатай».»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Окружного Совета ГО «Жатай» по законности, правопорядку, экологии, развитию местного самоуправлению (Лавров И.С.).
	Председатель Окружного Совета депутатов Городского округа «Жатай»

________________________Антонов А.Н.
	Глава Городского округа «Жатай»

_________________________Исаева Е.Н.

3